
U.C. Ragioneria Generale
Servizio 2 - Entrate – finanza e gestione del debito  - UCT0302

e-mail:politicheentrate@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

dott. Aldo Fabiani

Responsabile del procedimento

dott. Emiliano Di Filippo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  B0A77430CF - supporto e attività di assistenza tecnica in ordine alla
redazione di  inviti  a  chiarimenti  e atti  di  accertamento in materia di  imposta
provinciale  di  trascrizione  per  l’indebito  versamento  della  stessa  presso  le
Province  Autonome di  Trento  e  Bolzano,  oltre  al  supporto  nella  gestione  del
relativo contenzioso in materia di abuso del diritto annualità 2018, 2019, 2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DI FILIPPO Emiliano

1

Proposta n. P1633 del 
29/04/2024

Il Ragioniere Generale
Talone Antonio

Riferimenti contabili
Anno bilancio 2024
Mis 1  Pr 3 Tit 1 Mac 3
Capitolo/Articolo   103566 / 1
CDR UCT0302
Impegno n. 4389/0



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i, concernente le funzioni e le responsabilità
della dirigenza;

Visto l'art.  151 del D. Lgs n. 267/2000 concernente i  principi generali  dell’ordinamento
finanziario e contabile degli Enti Locali;

Visto  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Roma  Capitale  adottato  con  Atto  della
Conferenza metropolitana n. 1 del 22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello
Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle more dell'adozione dei regolamenti previsti dal
presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili, i Regolamenti vigenti della Provincia
di Roma";

Visto il Regolamento di contabilità della Città metropolitana di Roma Capitale, approvato
con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 40 del 5 ottobre 2020 e ss.mm.ii.;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  23  del  22  maggio  2023 recante
“Rendiconto della gestione 2022 – Approvazione;

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 52 del 25/09/2023 recante “D.Lgs.
118/2011, art. 11 bis - Approvazione del Bilancio Consolidato per l’esercizio 2022.”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  75  del  27/12/2023  recante
"Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  con
aggiornamento. Approvazione Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024-2026 ed
Elenco Annuale dei Lavori 2024 – Approvazione Programma Triennale degli acquisti di beni
e servizi 2024-2026.";

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  76  del  27/12/2023  recante 
"Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026";

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.1  del  17/01/2024  recante
“Approvazione variazione di cassa 2024 ex art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 – Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 e ex art. 18,
comma 3, lett. b) dello Statuto.”;

Visto il  Decreto del Sindaco metropolitano n. 25 del 29/02/2024 recante “Adozione del
Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.). Triennio 2024-2026.”;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  metropolitano  n.  10  del  27/03/2024  recante
"Variazione  al  Bilancio  di  Previsione  finanziario  2024  –  2026.  Variazione  di  cassa.
Variazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024 – 2026 ed Elenco annuale
2024.";
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premesso
che a seguito dell’intervento normativo di cui al D.Lgs. 68/2011, recante “Disposizioni in
materia di autonomia di entrata delle regioni a statuto ordinario e delle province, nonché
di determinazione dei costi e dei fabbisogni standard nel settore sanitario”, con il quale
sono  state  rimodulate  le  misure  dell’Imposta  Provinciale  di  Trascrizione  (IPT),  e
dell’imposta sulle assicurazioni contro la responsabilità civile derivante dalla circolazione
dei veicoli a motore (RC Auto), variando il regime dell’imposta stessa, è stata rilevata una
costante diminuzione nel tempo delle immatricolazioni di veicoli destinati a noleggio lungo
e  breve  termine  ubicati  nell’ambito  del  territorio  della  Città  metropolitana  di  Roma
Capitale; in particolare per soggetti giuridici si è passati da una tariffa.

ritenuto
che  il  nuovo  regime  giuridico  dell’IPT  nelle  Regioni  ordinarie,  rispetto  a  quelle  con
autonomia speciale, ha determinato un quadro normativo asimmetrico, consentendo agli
Enti territoriali con autonomia speciale di usufruire di una straordinaria leva fiscale che ha
alimentato progressivamente il  fenomeno di  trasferimento delle sedi legali  da Roma ai
territori  delle  Province  autonome  da  parte  delle  Società  di  noleggio  a  breve  e  lungo
termine;  in  particolare  con l’art.  17 D.lgs.  n.  68/2011, è stato  modificato  il  metodo di
calcolo dell’IPT, il quale per gli atti soggetti ad IVA è passato dalla misura fissa pari a euro
151 , a un coefficiente proporzionale sulla base della potenza dei veicoli (Kw). In questo
modo gli atti soggetti ad IVA sono stati parificati a quelli non soggetti ad IVA.

considerato
che le Società di noleggio sono i soggetti passivi dell’IPT e di norma, hanno diverse sedi
nell’ambito del territorio nazionale, sia legale, che secondarie;

che  l’Imposta  Provinciale  di  Trascrizione  è  l’imposta  che  si  applica  sulle  formalità  di
trascrizione effettuate nell’ambito della Provincia/Città metropolitana di riferimento;

la citata modifica normativa ha avuto effetto in tutti  i  territori  presenti  nelle regioni  a
statuto ordinario mentre le Province di Trento e di Bolzano in virtù della loro autonomia
statutaria,  hanno mantenuto il  previgente criterio di  calcolo in misura fissa diventando
particolarmente attrattive per le Società di noleggio le quali hanno una flotta veicoli di
rilevanti dimensioni.

valutato
che a seguito di tale situazione numerose primarie società del comparto noleggio hanno
istituito sedi secondarie presso i territori autonomi con il fine di inscrivere i propri veicoli,
aggirando la competenza territoriale che lega il PRA alla residenza del soggetto passivo
del tributo IPT.

Che tale condotta per le province e Città metropolitane ricadenti nelle Regioni ordinarie,
ha determinato, nel tempo, un costante calo delle immatricolazioni dei veicoli a noleggio, i
quali continuano a circolare nei medesi territori, con ripercussioni negative sia sul gettito
tributario della IPT e della RCAuto, che su altri aspetti correlati (inquinamento dell’aria, con
conseguente ricaduta  sulla  salute  dei  cittadini,  traffico,  consumo delle  strade,  numero
degli incidenti, con interessamento delle proprie strutture sanitarie), mentre, al contempo,
le Regioni e le Province Autonome dove risultano immatricolati tali veicoli, hanno acquisito
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il gettito delle imposte pagate dalle predette Società senza subire le relative
esternalità negative;

che per  queste ragioni  il  legislatore  è  intervenuto  con  una norma anti-abuso prevista
dall’art. 9 co. 2 DL. 174/2012 convertito con modificazioni dalla L. 7 dicembre 2012 che
modificando l’art. 56 del D.lgs. n. 446/1997, ha introdotto il comma 1 bis ed ha previsto
che “le formalità di iscrizione, trascrizione e annotazione possono essere eseguite su tutto
il territorio nazionale con ogni strumento consentito dall'ordinamento e con destinazione
del gettito dell'imposta alla Provincia ove ha sede legale o residenza il soggetto passivo,
inteso come avente causa o intestatario del veicolo”;

che a seguito dell’adozione di  detto provvedimento volto  ad impedire  alle  società del
comparto  autonoleggio di  utilizzare le sedi  secondarie  per  iscrivere i  veicoli,  le  stesse
hanno trasferito dall’anno 2012 le proprie sedi legali da Roma verso Trento e Bolzano. Tali
migrazioni  sono  avvenute  però  senza  che  le  previgenti  sedi  che  ancora  insistono  sul
territorio  della  nel  territorio  della  Città  metropolitana  di  Roma  mutassero  nelle  loro
funzioni. I poteri direttivi, amministrativi e le attività di rappresentanza vengono esercitate
ancora presso nel territorio della Città metropolitana di Roma Capitale; che il  supposto
fenomeno ha comportato e continua a comportare lo spostamento del gettito della IPT e
della RCAuto dalla Città metropolitana di Roma Capitale, ove i  veicoli  presumibilmente
circolano  e  sono  stabilmente  allocati  e  utilizzati  in  via  principale,  a  quelle  Regioni  e
Province  Autonome  ove  i  veicoli  sono  immatricolati  e  iscritti  al  Pubblico  Registro
Automobilistico  di  riferimento,  avendo  trasferito  dette  società  la  sede  legale  in  quei
territori;

Considerato
che,  con  determinazione  dirigenziale  numero  3108  del  4  novembre  2022  la  Città
metropolitana di Roma Capitale ha affidato all'associazione E-IUS "supporto e attività di
assistenza tecnica in ordine alla redazione di inviti a chiarimenti e atti di accertamento in
materia di imposta provinciale di trascrizione (IPT) per l’indebito versamento della stessa
presso le Province Autonome di  Trento e Bolzano,  oltre al  supporto nella gestione del
relativo contenzioso in materia di abuso del diritto annualità 2017 e 2021.

ritenuto
che le predette attività debbano essere effettuate anche per le annualità di imposta 2018,
2019, 2020 al fine di non fare decorrere i termini di decadenza delle azioni di recupero
riguardane  tale  annualità  anche  al  fine  di  accertare  e  provare  l’attualità  dei
comportamenti abusivi/elusivi posti in essere dalle società di noleggio;

la complessità e la novità di applicare l’istituto dell’abuso del diritto ex art. 10 bis L. 212
2000 per i tributi di competenza degli enti locali determinano la necessità che l’ente sia
supportato per espletamento delle attività sopra indicate da professionisti qualificati ed
esperti  in  particolare  nell’applicazione  dell’istituto  sopra  richiamato,  con  comprovata
esperienza in ambito legale-tributario;

Constatato
che il Regolamento dell’Ente in materia di Avvocatura non consente di poter esternalizzare
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la rappresentanza processuale nell’ambito dei contenziosi intentati dall’Ente stesso e che,
pertanto,  la  fase  della  rappresentanza  di  eventuali  giudizi  derivanti  dall’attività  di
accertamento verrà curata dall’Avvocatura dell’Ente stesso preso atto che non è attiva
alcuna  Convenzione  CONSIP,  di  cui  all’art.  24,  comma  6,  della  Legge  448/2001  per
l’attività specifica come sopra indicata;

preso atto
che  per  la  particolare  tematica  dell’oggetto  del  servizio  è  possibile  procedere  ad  un
affidamento diretto per importo inferiori a 139.000,00 euro ai sensi dell'art. 50 comma 1
lett. a del D.lgs 36/23

considerato

il  rispetto del  principio di  rotazione degli  inviti  e degli  affidamenti  al fine di assicurare
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

che si ritiene necessario, oltre che opportuno, individuare, per lo svolgimento del servizio
di  assistenza e supporto alle  attività di  accertamento  e recupero di  cui  trattasi  per la
complessità  della  materia  trattata,  professionisti  qualificati,  con  una  comprovata
esperienza e specializzazione in ambito tributario e in particolare nella materia di abuso
del  diritto;  che  le  attività  che  necessitano  di  supporto  tecnico/specialistico  in  materia
legale tributaria sono state individuate nelle seguenti:

a) supporto all’analisi dei diversi fenomeni che hanno riguardato la Città metropolitana di
Roma Capitale con riferimento all’Ipt dovuta dalle primarie società di noleggio di veicolo,
ed in particolare quello del trasferimento delle Società da Roma verso i territori di Trento e
Bolzano;

b) supporto e assistenza nella individuazione delle possibili società accertabili;

c) supporto alla redazione degli inviti ai chiarimenti e degli atti di accertamento esecutivi
L. 160/2019 avverso le società individuate quali contribuenti aventi attuato condotte volte
ad eludere la normativa vigente sull’IPT con particolare riferimento all'abuso del diritto ai
sensi dell'art. 10 bis L. 212/2000

d) supporto nella gestione del contenzioso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale.

Le annualità di competenza dell'imposta Provinciale di Trascrizione oggetto di supporto
sono 2019, 2020 e 2022.

Visto l'art. 14 comma 1 lett. b del D.lgs 36/2023 indicate l'importo delle soglie comunitarie

Visto  gli  art.  dal  48  al  55  del  D.lgs  36/2023  in  merito  all'affidamento  diretto,  con
particolare rilievo all'art. 49 inerente il principio di rotazione.

VISTO  l'art.  50,  comma  1,  lett.  b)  del  D.lgs.  31  marzo  2023,  n.  36  che  prevede
“l’affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
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consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, art. 50, commi 2 e 3 – Allegato II.1 “Elenchi degli
operatori  economici  e  indagini  di  mercato  per  gli  affidamenti  di  contratti  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza europea”;

vista la trattativa diretta con un unico operatore attivata sul Mercato Elettronico - Mepa
pubblicata in data 05/03/2024, con la quale è stato richiesto alla società Ro-Mi Link’ Srl di
formulare una offerta per la RDO n. 4107569 relativa a: "supporto e attività di assistenza
tecnica in ordine alla redazione di inviti a chiarimenti e atti di accertamento in materia di
imposta  provinciale  di  trascrizione  per  l’indebito  versamento  della  stessa  presso  le
Province  Autonome  di  Trento  e  Bolzano,  oltre  al  supporto  nella  gestione  del  relativo
contenzioso in materia di abuso del diritto annualità 2018, 2019, 2020"

Nella sopra richiamata RDO erano specificate le caratteristiche del servizio di supporto
richiesto che di seguito si riporta:

incarico professionale avente ad oggetto supporto e attività di assistenza tecnica in ordine
alla  redazione  di  inviti  ai  chiarimenti  e  atti  di  accertamento  in  materia  di  imposta
provinciale  di  trascrizione  per  l’indebito  versamento  della  stessa  presso  le  Province
autonome di Trento e Bolzano, oltre al supporto nella gestione del relativo contenzioso in
materia  di  abuso  del  diritto.  Il  supporto  è  richiesto  al  fine  di  permettere  alla  Città
metropolitana di Roma Capitale di svolgere una proficua attività di recupero del gettito
con riferimento all'Imposta Provinciale di Trascrizione riguardante le società di noleggio
che hanno trasferito la propria sede legale presso i territorio delle province autonome al
solo fine di conseguire un vantaggio fiscale indebito, configurando un abuso di diritto ai
sensi dell'art. 10 bis L. 212/2000; l'attività di supporto tecnico/legale richiesta riguarda le
seguenti fasi:

a) supporto all’analisi dei diversi fenomeni che hanno riguardato la CMRC, ed in particolare
quello del trasferimento delle Società da Roma verso Trento e Bolzano

b) supporto e assistenza nella individuazione delle possibili società accertabili;

c) supporto nella delimitazione della normativa inerente all’IPT o agli tributi gravanti sui
veicoli, che coordinate tra loro, abbiano sancito i principi fondamentali sul funzionamento
del sistema fiscale;

d) supporto alla redazione degli inviti ai chiarimenti e degli atti di accertamento avverso le
Società  individuate  quali  contribuenti  aventi  attuato  condotte  volte  ad  eludere  la
normativa vigente sull’IPT con particolare riferimento all'abuso del
diritto ai sensi dell'art. 10 bis L. 212/2000

e) supporto nella gestione del contenzioso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale.
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che, nel termine di offerta individuato nel 15/03/2024 inserito nella citata Rdo, è stata
inviata da parte dello Studio sopra richiamato l’offerta economica pari ad euro 129.900,00
euro che tale offerta è stata ritenuta congrua e pertinente rispetto all’attività da espletare;

valutata l’idoneità professionale, le capacità economiche finanziarie, le capacità tecniche e
professionali e ritenuta coerente l’offerta pervenuta dalla società Ro-Mil Lnk Srl – Via Guido
Banti 19  C.f. 17185331000  con riferimento al fabbisogno di supporto tecnico specialistico
in ordine alla specifica tematica come sopra descritta, si articola nelle seguenti fasi:

a) supporto all’analisi dei diversi fenomeni che hanno riguardato la CMRC, ed in particolare
quello del trasferimento delle Società da Roma verso Trento e Bolzano

b) supporto e assistenza nella individuazione delle possibili società accertabili;

c) supporto nella delimitazione della normativa inerente all’IPT o agli tributi gravanti sui
veicoli, che coordinate tra loro, abbiano sancito i principi fondamentali sul funzionamento
del sistema fiscale;

d) supporto alla redazione degli inviti ai chiarimenti e degli atti di accertamento avverso le
Società  individuate  quali  contribuenti  aventi  attuato  condotte  volte  ad  eludere  la
normativa vigente sull’IPT con particolare riferimento all'abuso del diritto ai sensi dell'art.
10 bis L. 212/2000

e) supporto nella gestione del contenzioso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale.

RITENUTO di dover procedere alla verifica del possesso dei requisiti, art. 52, comma 1, del
D.lgs. n. 36/2023,

CONSIDERATO che l’Amministrazione si riserva di recedere dal contratto qualora accerti la
disponibilità di nuove convenzioni Consip che rechino condizioni più vantaggiose rispetto a
quella praticata dall’affidatario nel caso in cui la società non sia disposta ad una revisione
del prezzo in conformità a dette iniziative o a successive disposizioni normative in materia;

CONSIDERATO che sono stati richiesti gli estremi identificativi del conto corrente dedicato
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso e che,
ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  3,  comma  8,  della  legge  136/2010  e  successive
modifiche,  l’appaltatore  assume l’obbligo  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi  al
contratto;

VISTO il Patto di Integrità tra la Città metropolitana di Roma Capitale e la società Ro-Mi
Link Srl  in attuazione delle disposizioni contenute nella L. 190/2012, nei provvedimenti
attuativi della stessa e del Decreto della Sindaca metropolitana n.
109 del 15/10/2018;

VISTA la dichiarazione di assenza di conflitto d'interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.
241/1990,  del  D.P.R.  62/2013  e  in  attuazione  delle  misure  di  prevenzione  del  rischio
previste  dal  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  (P.T.P.C.)  da  parte  del
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responsabile del  procedimento e attestata l’assenza di  un proprio conflitto d’interesse,
anche potenziale, con il destinatario del provvedimento;

VISTO l’art.  17-ter  del  DPR 633  del  26/10/72  previsto  dalla  L.  190/2014 e  relativo  al
versamento dell’IVA da parte delle pubbliche amministrazioni;

RITENUTO di  dover  impegnare,  ai  sensi  dell'art.  183 del  D.lgs  267/00,  in  favore  della
società  Romi-Link  Srl  con  sede  in  via  Guido  Banti  19  00191  Roma  (RM),  P.Iva
17185331000, la somma di € 129.900,00 + Iva al 22% pari ad € 28.578,00 per un totale di
euro € 158.478,00 sull'esercizio 2024 al capitolo 103566 art. 1

Preso atto che la spesa di euro 154.478,00 trova copertura come di seguito 
indicato:

Missione 1 SERVIZI ISTITUZIONALI,  GENERALI E DI GESTIONE
Programma 3 GESTIONE  ECONOMICA,  FINANZIARIA,   PROGRAMMAZIONE,

PROVVEDITORATO
Titolo 1 SPESE CORRENTI
Macroaggregato 3 ACQUISTO DI SERVIZI
Capitolo/Articolo 103566 /1 SUPENT - SPESE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO ALLA GESTIONE

DELLE ENTRATE
CDR UCT0302 UCT0302 - ENTRATE – FINANZA E GESTIONE DEL DEBITO
CCA
Es. finanziario 2024
Importo 154.478,00
N. Movimento

Conto Finanziario: S.1.03.02.11.999 - ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE N.A.C.

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali  ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, così
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto  che il  Responsabile  del  Servizio attesta,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n.  165” e il  Codice di  comportamento della Città Metropolitana di  Roma Capitale,
adottato con decreto del Sindaco metropolitano n. 227 del 29/12/2022;

Visti gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
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Preso atto che il  presente provvedimento,  ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  necessita  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura
finanziaria.

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

 di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.lgs. n. 36 
del 31/03/2023, alla società Ro- Mi Link Srl, Via Guido Banti 19, 00191 Roma (RM) 
Partita Iva 17185331000 il " Servizio di supporto redazione deduzioni inerenti atti 
di impugnazione e relativo contenzioso in materia di imposta provinciale di 
trascrizione - abuso del diritto" per euro 154.478,00 
(centocinquantaquattromilaquattrocentosettantotto/00) Iva 22% inclusa

Di imputare la spesa di euro 154.478,00 come di seguito indicato:

Euro 154.478,00 in favore di RO - MI LINK S.R.L.S. C.F 17185331000 VIA GUIDO BANTI
N. 19, , ROMA

Miss Prog Tit MacroAgg Cap / Art CDR N. Obt Anno N. Movimento

1 3 1 3 103566 / 1 UCT0302 24149 2024 4389

CIG: B0A77430CF

le liquidazioni  del  corrispettivo saranno effettuati  previo ricevimento da parte dell’ente
tramite pec di  un breve report/relazione attestante il  completamento delle singole fasi
redatto dall’Società nel rispetto delle seguenti tempistiche come di seguito riportate:

 euro 11.093,46 per ogni annualità di invito ai chiarimenti ricevuto per un totale di 
33.280,38 euro

 euro 22.186,92 per ogni annualità di accertamento esecutivo per un totale di 
66.560,76 euro

 euro 19.540,34 per le controdeduduzioni ai ricorsi 2018 e 2019, mentre per il 2020
euro 19.556,19

 di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 
imposti dalla Legge n. 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono 
assolti come segue:
- il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all’art. 3 comma 8 dalla 
Legge n. 136/2010, così come modificata dalla Legge n. 217/2010;
- i conti e le persone autorizzate ad operarvi sono stati comunicati dal contraente;
- i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a 
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garantire la tracciabilità;
eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo 
stesso saranno comunicate per iscritto dal contraente e se ne darà contezza 
nell’ambito della liquidazione;

 di prendere atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR 
del Lazio nel termine di 30gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell'atto, ove previste, ovvero dall'ultimo giorno di avvenuta pubblicazione all'Albo 
Pretorio della Città metropolitana di Roma Capitale.
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 Dirigente Responsabile del Servizio Controllo della spesa Titolo I

Talone Antonio

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

RAGIONERIA GENERALE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E DI BILANCIO

Il Ragioniere Generale effettuate le verifiche di competenza di cui in particolare quelle
previste dall'art 147-bis del D.Lgs 267/2000

APPONE

il  visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
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